Vorspeisen
Kleiner Beilagensalat
Tagessuppe mit Bauernbrot vom Backer Rothe
mit Honig gratinierter Ziegenkdse auf winterlichen Salat und Rote Beete Tartar

Tranchen von gerducherter Entenbrust auf Rote-Beete-Carpaccio
und weiller Zwiebelmarmelade

Salat

Salatteller mit Hausdressing und Bauernbrot vom Backer Rothe
Cherrytomaten, Gurken, Karotte, Paprika, Sellerie und Uberraschung

Dazu kénnen Sie wihlen:
o Gratinierter Ziegenkase

o Schnitzelstreifen

O

hausgeraucherte Entenbrust

rosa gebratene Lammhiifte

O

Fiir den kleineren Hunger
3 Scheiben in Butter gebraunter Serviettenkl6Re auf Schwammerlrahm
Gulaschsuppe aus der Terrine vom Rind & Schwein, mit Schmandhaube & Brot
Kasespatzle mit Rostzwiebel und Beilagensalat
Flammkuchen ,Elsdsser Art”
Flammkuchen ,,Bauern Art“ mit Ofengemise

|ll

Flammkuchen ,Hinkel“ mit Mais und gebratener Hahnchenbrust

Bei Allergien oder Unvertraglichkeiten sprechen Sie uns bitte an,

4,50 €

5,50€

11,00 €

10,50 €

11,50 €

7,00 €

550 €

7,50 €

9,50 €

11,50 €

13,50 €

14,50 €

11,50 €

12,50 €

14,50 €

wir beraten Sie gerne nach Ricksprache mit der Kiiche zu moéglichen Alternativen.
Bitte beachten Sie, dass wir Beilagen-Umbestellungen mit 1,50 € berechnen.



Volle Auswahl Schnitzel

Wir servieren unsere Schnitzelchen mit Pommes Frites

Klassik ,Wiener Art“ mit Wildpreiselbeeren und Zitrone

Vom Schwein Vom Sellerie Vom Hahnchen
14,00 € 13,00 € 15,50 €

Rahmschnitzel

Vom Schwein Vom Sellerie Vom Hahnchen
15,50 € 14,50 € 17,00 €

Champignonrahmschnitzel

Vom Schwein Vom Sellerie Vom Hahnchen
16,00 € 15,00 € 17,50 €

Zwiebelschnitzel mit geschmorten Majoran Zwiebeln

Vom Schwein Vom Sellerie Vom Hahnchen
16,00 € 15,00 € 17,50 €

Pfefferrahmschnitzel

Vom Schwein Vom Sellerie Vom Hahnchen
17,00 € 16,00 € 18,50 €

Schnitzel bayrisch mit Meerrettich und Kése iiberbacken

Vom Schwein Vom Sellerie Vom Hahnchen
19,50 € 18,50 € 21,00 €

Zusatzliche Beilagen

Portion Pommes Frites

Portion StRkartoffeln mit Sauerrahm
Bratkartoffeln von Drillingen mit Zwiebeln
Butterspatzle

Portion ServiettenkloRRe

Ofengemiise

Beilagensalat

extra SolRe

Flir unsere Kleinen

Kinderschnitzel / Seniorenportion vom Schwein mit Pommes Frites

Spatzle mit Rahmsauce

Bei Allergien oder Unvertraglichkeiten sprechen Sie uns bitte an,

3,50€
550 €
4,50 €
4,50 €
5,00 €
4,50 €
4,50 €
2,00€

9,00 €

6,00 €

wir beraten Sie gerne nach Ricksprache mit der Kiiche zu moéglichen Alternativen.
Bitte beachten Sie, dass wir Beilagen-Umbestellungen mit 1,50 € berechnen.



Gerichte vom Rind & Wild

Wir servieren unsere Gerichte mit Pommes Frites

Rumpsteak Natur mit Krauterbutter

Gentlemans Cut 250g Ladies Cut 180g
27,00 € 23,00

Rumpsteak mit geschmorten Majoran Zwiebeln

Gentlemans Cut 250g Ladies Cut 180g
28,50 € 24,50

Rumpsteak mit Pfefferrahmsoe und Weinbrand

Gentlemans Cut 250g Ladies Cut 180g
29,50 € 25,50

Wildgulasch aus heimischer Jagd in Preiselbeerjus und Butterspatzle
25,50 €

Rosa gebratene Entenbrust

an ServiettenkloBen und Rotkraut
24,50 €

Fisch

gebratenes Lachsfilet mit StiiBkartoffeln
dazu Krauterbutter, Sourcream und Beilagensalat
26,50 €

Dessert & Tageskuchen
Hausgemachte Schokoladentarte lauwarm mit Vanilleeis und Sahne
Kaiserschmarrn mit warmen Pflaumen
Zwei Topfenknodel mit beschwipsten Friichten
Selbstgebackener Kuchen nach Angebot

Auf Wunsch: mit Sahne +1,00 € - mit Vanilleeis +2,00 €

Bei Allergien oder Unvertraglichkeiten sprechen Sie uns bitte an,

7,00 €

8,50 €

7,80 €

3,80 €

wir beraten Sie gerne nach Ricksprache mit der Kiiche zu moéglichen Alternativen.
Bitte beachten Sie, dass wir Beilagen-Umbestellungen mit 1,50 € berechnen.



